
 

  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N° 108 del Registro Deliberazioni 

del 19.10.2011  

 
OGGETTO Definizione indirizzi per l’erogazione di un contributo economico 

straordinario all’Associazione Medici della Prevenzione di Sestu. 
 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno DICIANNOVE del mese di OTTOBRE alle ore 18,50 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE  X 
PINNA Remo              ASSESSORE X  
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Antonello Garau nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 
 
 

 
 
 
 
 

Elab.: S.Z. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO 
 

.- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  13 del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
 
.- CHE con deliberazione del C.C. n° 32  del 30/12/2010   è stata  approvata la Programmazione delle attività e 
dei servizi in forma non associata nel settore socio- assistenziale del Comune di Villaurbana anno 2011 – 
Approvazione dei prospetti economici riepilogativi delle entrate e delle spese; 
 
.-CHE con deliberazione della G.C. n°  49 del 03.05.11  si approvano   le    n. 5 schede concernenti la 
rilevazione delle spese sostenute nell’anno 2010 nonché  la programmazione  delle attività e dei servizi che il 
Comune di Villaurbana  intende gestire in forma non associata nel settore socio – assistenziale per l’anno 2011  
nonché i prospetti economici riepilogativi delle entrate e spese   per la programmazione delle attività e dei servizi 
che il Comune di Villaurbana  intende  gestire in forma non associata nel settore socio – assistenziale nell’anno 
2011 , parzialmente modificati; 
 
.- VISTA  la nota   del 14.10.11, ns. prot. n° 5052 del 14.10.11, con la quale l’Associazione Medici della 
Prevenzione dichiara la propria disponibilità ad effettuare il 16.11.2011 (mercoledì dalle ore 9.30/10.00 alle ore 
12.30/13.00 e dalle ore 14.00/14.30  alle ore 16.00/16.30) uno  screening  tiroideo  gratuito  rivolto a tutta la 
popolazione   precisando  che, il Comune dovrà erogare un contributo economico di Euro 500,00 ;  
  
.- DATO ATTO  che: 

� la succitata Associazione no profit  opera in tutto il territorio regionale grazie ai contributi erogati dai 
Comuni; 

� il Comune di Villaurbana  al fine di promuovere e diffondere la cultura della prevenzione delle patologie 
Tiroidee, intende anche  dare continuità alla campagna di sensibilizzazione e di informazione , già 
avviata anche per la prevenzione del tumore al seno, offrendo a tutta la popolazione  la possibilità di 
effettuare   gratuitamente  uno screening tiroideo (ecografia); 
 

 .- RITENUTO  opportuno dover concedere un contributo economico straordinario all’Associazione Medici 
della prevenzione di Sestu che provvederà ad inviare, al Comune, le locandine ed il materiale per la   
pubblicizzazione della giornata di prevenzione; 
 
.- RITENUTO    dover fornire agli Uffici  gli indirizzi necessari per l’adozione degli atti susseguenti;  
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario sotto il profilo tecnico e 
contabile ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME favorevole, resa nelle forme di legge; 
 

 

DELIBERA  
 

 
1. DI  DEFINIRE   in relazione all’erogazione di un contributo economico straordinario all’Associazione Medici 
della Prevenzione  i seguenti indirizzi ai quali dovrà attenersi l’ufficio competente: 
>   16 novembre 2011 ,  dalle ore 9.30/10.00 alle ore 12.30/13.00 e dalle ore 14.00/14.30  alle ore 16.00/16.30, 
l’Associazione Medici della Prevenzione di Sestu  effettuerà gratuitamente, nei locali individuati 
dall’Amministrazione Comunale e su tutti i cittadini interessati, uno screening tiroideo, mettendo a disposizione 
personale specializzato  di chi  vorrà   sottoporsi allo screening ;   



 

>  concedere  all’Associazione Medici della Prevenzione un contributo economico straordinario di Euro 500,00 
per la realizzazione, a Villaurbana,  della giornata di prevenzione delle Patologie Tiroidee, fissata per il  16 
novembre 2011;  
 
2. DI AFFIDARE  , per la concessione del  succitato contributo, le risorse iscritte nel Bilancio 2011 al Capitolo 
PEG. 17400 “ Assistenza Sociale - Prestazioni di Servizi”. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

CON SEPARATA VOTAZIONE e volontà unanime favorevole, dichiara la presente 
immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
25.10.2011  al  09.11.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  25.10.2011   
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott. Sebastiano Zedda) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
25.10.2011  al  09.11.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  25.10.2011   
 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  25.10.2011 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
 
 
 


